
CEZ MIRRI SR: 2097/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATOK Č. 2 K RÁMCOVEJ DOHODE O POSKYTNUTÍ SLUŽIEB - ,,ZABEZPEČENIE 
BEZPEČNOSTNEJ SLUŽBY A SLUŽBY RECEPCIE PRE OBJEKT MIRRI SR A  

NASES – TOWER 115“ EV. Č. 751/2024 ZO DŇA 25.09.2024 
 

 

 

 

medzi 

Ministerstvom investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky 

 

a 

OSOP, spol. s r.o. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 / 4 

 

 

Tento dodatok č. 2 k Rámcovej dohode o poskytnutí služieb - ,,Zabezpečenie bezpečnostnej služby a služby recepcie pre 
objekt MIRRI SR a NASES - Tower  115“ ev. č. 751/2024 zo dňa 25.09.2024 je uzatvorený podľa § 269 ods.2 zákona č. 
513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 2 ods. 5 písm. g) zákona č. 343/2015 Z. z. o 
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Dodatok“) medzi 
Stranami dohody: 
 
Objednávateľ:  Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky 
Sídlo:    Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava  
IČO:    503 492 87 
DIČ:   21 2028 7004 
IČ DPH:   SK2120287004 
Štatutárny orgán: Richard Raši, minister investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky 
Zastúpené: Mgr. Ján Hrubý, generálny tajomník služobného úradu 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
IBAN/SWIFT:  SK52 8180 0000 0070 0055 7142 
    
(ďalej ako „Objednávateľ“) 
 
a 
 
Poskytovateľ:  OSOP, spol. s r.o   
Sídlo:   Švermova  14, 902 01 Pezinok  
IČO:    340 970 82 
DIČ:   2020360573 
IČ DPH:   SK2020360573 
Štatutárny orgán:  Mgr. Rudolf  Vaverčák, konateľ 
Zapísaná:  Obchodný register vedený Mestským súdom Bratislava III, oddiel: Sro, vložka číslo: 12969/B 
Bankové spojenie:  
IBAN/SWIFT:  SK 680200 0000 0012 3875 5499 
 
(ďalej ako „Poskytovateľ“) 
 
(Objednávateľ a Poskytovateľ ďalej spoločne ako „Strany dohody“) 
 
 

PREAMBULA 
 
A. Strany dohody spolu uzavreli dňa 25.09.2024 Rámcovú dohodu o poskytnutí služieb - ,,Zabezpečenie bezpečnostnej 

služby a služby recepcie pre objekt MIRRI SR a NASES - Tower 115“ ev. č. 751/2024 v znení dodatku č. 1 ev. č. 
1387/2024 zo dňa 25.09.2024  (ďalej ako „Rámcová dohoda“). 
 

B. V dôsledku prijatia zákona č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším 
zlepšovaním stavu verejných financií dôjde s účinnosťou od 01.01.2025 k zmene sadzby DPH z 20 % na 23 %, a 
preto sa Strany dohody dohodli, že v súlade s § 18 ods.1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších  predpisov uzavrú tento Dodatok.  
 



Strana 3 / 4 

 

C. Strany dohody, vedomé si svojich záväzkov obsiahnutých v Rámcovej dohode a s úmyslom byť týmto Dodatkom 
viazané, sa dohodli na uzatvorení Dodatku v nasledujúcom znení:  
 

1. PREDMET DODATKU 
 

1.1. Z dôvodov uvedených v preambule tohto Dodatku sa Strany dohody dohodli, že v Rámcovej dohode, vrátane jej 
príloh, sa mení dohodnutá zmluvná cena s DPH v časti týkajúcej sa DPH tak, že sa k zmluvnej cene bez DPH 
pripočíta DPH v príslušnej sadzbe ustanovenej všeobecne záväzným právnym predpisom.  
 

1.2. Strany dohody podpisom tohto Dodatku potvrdzujú, že ku dňu 31.12.2024 čerpanie finančných prostriedkov 
z Rámcovej dohody predstavuje sumu vo výške 48 071,00 eur bez DPH; 57 685,20 eur vrátane sadzby DPH vo 
výške 20 %. Disponibilný zostatok finančných prostriedkov z Rámcovej dohody predstavuje ku dňu 31.12.2024 sumu 
vo výške 142 532,50 eur bez DPH, 175 314,98 eur vrátane sadzby DPH vo výške 23 %.  
 

2. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 
2.1 Strany dohody sa dohodli, že pre potreby uzatvorenia tohto Dodatku, sa neuplatňujú osobitne dohodnuté ustanovenia 

Rámcovej dohody o zmene Rámcovej dohody. 
 

2.2 Ostatné ustanovenia Rámcovej dohody ostávajú nezmenené. 
 

2.3 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Stranami dohody a účinnosť dňom 01.01.2025, nie 
však skôr ako deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády 
Slovenskej republiky. 
 

2.4 Tento Dodatok vyhotovený v 4 rovnopisoch, z čoho 3 dostane Objednávateľ a 1 Poskytovateľ. Dohoda Strán dohody 
k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným 
elektronickým podpisom. 
 

2.5 Ak sa Strany dohody rozhodli uzatvoriť Dodatok elektronicky, Dodatok je vyhotovený v elektronickej podobe a Strany 
dohody ho podpisujú kvalifikovaným elektronickým podpisom (na základe kvalifikovaného certifikátu, kvalifikovaného 
mandátneho certifikátu). Každá zo Strán dohody dostane jeden exemplár elektronického dokumentu s 
kvalifikovanými elektronickými podpismi všetkých Strán dohody. 
 

2.6 Strany dohody prehlasujú, že ich prejavy vôle byť viazaní týmto Dodatkom sú slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné. 
Zmluvná voľnosť oboch Strán dohody nie je ničím obmedzená a Dodatok nepodpisujú v tiesni, v omyle, a ani za 
nápadne nevýhodných podmienok. 
 

2.7 Strany dohody vyhlasujú, že si tento Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah 
tohto Dodatku zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho vlastnoručne podpísali. 

 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 / 4 

 

     V Bratislave dňa:   
 

                V Bratislave dňa:  

 
 

      Objednávateľ: 
 
 
 

                   Poskytovateľ: 

_____________________________________ _____________________________________ 
Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja OSOP, spol. s r.o. 

a informatizácie Slovenskej republiky Mgr. Rudolf Vaverčák 
Mgr. Ján Hrubý 

generálny tajomník služobného úradu 
konateľ 

  
 
 


	PREAMBULA
	1. PREDMET DODATKU
	2. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

